VERS. 17. — *Per omnia*. Quia natus, educatus, crevit; passus, mortuus. Qui supra dictus est figura C paternæ substantiæ.

VERS. 18. — *In eo enim*. Id est, in carne quam suscepit multa sæva passus est. Novitque quid est ista tribulatio patientium per experimentum. *Qui tentantur*. Tentat Deus ut probet, diabolus ut decipiat, homo ut sciat quod nescit.

### CAPUT III.

VERS. 1. — *Unde fratres*. Ex omnibus superioribus infert; quasi: Quia potens, quia passus pro nobis, et potest auxiliari.

VERS. 2. — *Qui fidelis*. Incipit Christum comparare Moysi, sicut supra prophetis et angelis, ita ut sit præ Moyse fidelis, quia non suam, sed Patris gloriam quæsivit, nec ejus mandata abscondit. Qui Christus fidelis est Patri (Sicut Moyses) in omni domo Judæorum et gentium.

VERS. 3. — *Amplioris*. Quasi: Quod fidelis fuerit, ipse effectus indicat: quia dignus est gloria, ut Moyses: et quidem ampliore præ Moyse, id est, quam Moyses, vel præ Moyse existens in merendo.

VERS. 4. — *Omnis namque domus*, etc. Fabricavit dico, per se enim non potest fieri, sed ab aliquo. An ideo a Christo? Vere, quia deus est qui facit domum, et omnia. *Qui autem omnia creavit*, et domum. *Deus est*. Utriusque enim domus tam ejus quam rexit Moyses, quam ejus quam erexit Christus, factor est Deus.

— *Et Moyses.* Ostendit Christum dignum A  
ria quam Moyses, quia Christus fabri-  
mus, non autem Moyses. Hic aliam ra-  
n ostendit, quia scilicet Christus filius,  
nlus est, qui et carnalia carnalibus tra-  
tus vero spiritualia.

— *Quapropter.* Cum supra præ angelis et  
ristum commendasset in multis, subin-  
rtere observare quæ ab illo audivimus ;  
commendato ipso præ Moysse, incipit eos  
sint increduli Christo, per patrum simi-  
et ne amittant requiem, blanditur, per  
em temporis. *Hodie.* Modo, per se loqui-  
rius per præcones : si tunc duri modo  
is.

— *Nolite obdurare corda vestra;* id est, B  
rebelles et contumaces esse, sed obse-

— *Probaverunt;* id est, curiositatis causa  
t.

— *Offensus.* Valde et implacabiliter  
nsus. Vel *proximus* adhibendo correc-  
la.

— *In ira mea.* Irasci dicitur Deus per  
thropopathos. *Si introibunt in requiem*  
siopesis est, id est non introibunt.

— *Cor malum incredulitatis.* Ut putetis  
on sufficere sine lege, quod est malum,  
; homo in multa peccata. Nec hoc leve,  
t cor discedendi a Deo vivo.

— *Donec hodie;* id est, tempus gratiæ  
iebat propheta superius in psalmis, quia  
modo præstatur credentibus gratia ad  
nam ipso Christo præsentem corporaliter.  
ccati, id est diaboli, qui est causa peccati.